
Cupressus guadalupensis

synonyma: Callitropsis guadalupensis, Cupressus macrocarpa var. guadalupensis

čeleď: Cupressaceae
oblasti: Kalifornský záliv

Roste v Kalifornském zálivu v podobě stromu s asymetrickou rozkladitou korunou. Dorůstá výšky 12
- 20 při průměru kmene do 50cm. Borka se odlupuje v tenkých plátech. Větvičky jsou tenké. Listy
jsou šupinovité, vstřícné, 4řadé, zelené až modrozelené, zpravidla bez žláznatých teček, jemně
zubaté a dlouhé 1,5 - 2mm. Samičí šištice kulaté, hnědé až šedé, v průměru mají 3 - 3,5cm a mají 6
- 10 šupin a uvnitř se nalézá 100ks tmavěhnědých mírně modře ojíněných semen. Existují
vnitrodruhové taxony:

- var. forbesii/C. forbesii/subsp. forbesii - stromovitý řídce kulovitý habitus; výška do 10m; větvičky
křížmostojné, široké 1 - 1,5mm; listy mívají na spodní straně špatně zřetelnou žlázu; samčí šištice
dlouhé 3 - 4mm, široké 2mm, 3 - 5 prašných pouzder; samičí šištice kulovité, hnědé, dlouhé 2,5 -
3,5cm, 8 - 10 šupin, semena tmavěhnědá, dlouhá 5 - 6mm
- 'Greenlee's Blue Rocket' - vzpřímený užší habitus; výška do 18m; listy stříbrošedé

Je citlivý na mráz.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cupressus guadalupensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Callitropsis_guadalupensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Cupressus_macrocarpa_var._guadalupensis
https://www.rostliny.net/celed/Cupressaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=323
https://www.rostliny.net/

